COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SETTORE AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL: SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. . 17 del 27-01-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALI - CIGn.
Z431D11D84

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ASSOCIAZIONE DI
'VOLONTARIATO "P.A. SICILIA EMERGENZA ONE-ONLUS" PER
TRASPORTO DIVERSABILI EX ART. 3 -C. 3- L. 104/1992, PRESSO 1
CENTRI DI RIABILITAZIONE AUTORIZZATI
DALL'ASP-DISTRETTO DI ENNA E L'UNIONE ITALIANA CIECHI DI

ENNA - IMPEGNO SOMME.

L'anno duemiladiciassette addi ventisette del mese di gennaio il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale & stato approvato
il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con D. L. n. 244/2016 ¢ stato prorogato il termine per l'approvazione del bilancio
2017-2018-2019, fissata al 30/03/2017 e che pertanto 1'Ente & in esercizio provvisorio;

Visto che trattasi di spesa compatibile con I'articolo 163 comma 3 e comma 5 del TUEL;
Visto e rich:iamato l'articolo 183 comma 8 del TUEL;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale; .

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene
attestata la regolarita tecnica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 5 dell'11/01/2017, con la quale ¢ stato disposto il
servizio trasporto diversabili colpiti da disabilita gravissima ex art.3- ¢.3- Legge 104/1992,



presso 1 Centri di Riabilitazione autorizzati dall'ASP Distretto di Enna e 1'Unione Italiana
Ciechi di Enna, e sono stati approvati, l'avviso pubblico e lo schema di convenzione da
stipulare con I'Associazione di Volontariato affidataria del servizio.

Atteso che, con lo stesso provvedimento il Responsabile del Settore AA.GG. & stato
autorizzato a porre in essere tutti gli atti gestionali conseguenziali, finalizzati al formale
conferimento del servizio e alla conseguente stipula della convenzione;

Tenuto conto che la Commissione di gara, nominata con Determina n°® 7 del 19/01/2017, con
verbale del 19/01/2017, pubblicato all'albo pretorio del sito Istituzionale del Comune di
Valguarnera, ha affidato provvisoriamente il servizio all'Associazione P.A. Sicilia Emergenza
ONE Onlus -Via Puglie snc- Valguarnera Caropepe;

Vista la documentazione prodotta dal rappresentante legale della Associazione comprovante
il possesso di tutti i requisiti prescritti per il trasporto diversabili colpiti da disabilita
gravissima ex art.3- c¢.3- Legge 104/1992, presso i Centri di Riabilitazione autorizzati
dall' ASP- Distretto di Enna e 1'Unione Italiana Ciechi di Enna;

Ritenuto, di dovere procedere all'affidamento dell'incarico all'Associazione P.A. Sicilia
Emergenza ONE Onlus -Via Puglie snc- Valguarnera Caropepe, alle condizioni proposte
dall'Ente e accettate dall'Associazione, per lo svolgimento delle attivita in regime
convenzionale;

Ritenuto altresi, di dover impegnare la somma di € 15.000,00 per I'espletamento del servizio
di cui trattasi, che trova allocazione alla M.12 Prog.2-Titolo 1- Macro3/2/3 Cap.2542 del
redigendo bilancio di previsione anno 2017, con riserva di sospenderlo, non appena sard
attivata la 2 annualita dei Piani di Zona D.22 - triennio 2010/2012, cui fara carico l'onere
dell'espletamento del servizio medesimo;

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente, in esecuzione
della deliberazione della G.C. n. 5 dell'11.01.2017:

DETERMINA

1. Affidare all'Associazione “P.A. Sicilia Emergenza ONE-ONLUS” -Via Puglie snc-
Valguarnera Caropepe, l'incarico per l'espletamento del servizio di trasporto cittadini
diversabili ai sensi dell'art 3 c¢. 3 1.104/1992, presso i Centri di Riabilitazione autorizzati
dall'ASP di Enna, Distretto di Enna e 1'Unione Italiana Ciechi di Enna, alle condizioni
proposte dall'Ente per lo svolgimento delle attivita in regime convenzionale;

2. Impegnare la somma complessiva di € 15.000,00, che trova allocazione alla M.12
Prog.2-Titolo 1- Macro3/2/3 Cap.2542 del redigendo bilancio di previsione anno 2017,

3. Autorizzare 1'Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE - ONLUS all'immediato avvio
del servizio di cui trattasi, considerata l'estrema urgenza di assicurare il trasporto di cittadini
diversabili ai sensi dell'rt 3 c. 3 della L 104/92, nelle more della stipula della convenzione.

4, Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi provvedimenti, previa
attestazione circa .la corretta effettuazione della prestazione, a presentazione di regolare
fattura a norma di legge, riportante il numero e la data della determina di incarico ed il Codice
identificativo di Gara, in regola con il Durc e dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000
per gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. - tracciabilitd dei flussi

finanziari
. 5 i
! 1\;@‘* zﬂﬁ’{g‘?ﬁ;ﬁ@ '
I1 Responsapile del procedimento DO ¢ +)
X = ‘R-.m
ACCORSO GRAZIA %ﬁ, "gg
c
gﬁ% Ry ‘-’ N {m
%’x“» ﬂ%,gﬁ?&ﬁ"
m?%@*

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.7 det 27-01-2017Aomung’ dd Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Si appone il visto Favorevole di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impegno n. 42/2017

Li 27-01-2017
IL RESPONSABIL 1Z10 FINANZIARIO

Centonze Calggero

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.7 del 27-01-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



